
AXHENDA E TRAJNIMIT
ETAPAT PARAPRAKE TË KËRKIMIT SHKENCOR
Lektore: Prof. Gentiana Qirjako
	
	Datë: 24 Mars 2022 

	13:00 - 14:30
	Hyrje në etapat e kërkimit shkencor

	
	Komponentët e një protokolli studimi

	
	Sfondi, Qëllimi dhe objektivat e një studimi; hipotezat

	
	Ushtrime në auditor

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Metodologjia e një protokolli studimi

	
	Lloji i studimit; popullata në studim; instrumentet e përdorura

	
	Ushtrime në auditor

	
	Datë: 28 Mars 2022 

	13:00 - 14:30


	Menaxhimi i një projekti studimor. 

	
	Hartimi i një plani aktivitetesh

	
	Ushtrime në auditor

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Limitimet e një studimi

	
	Hartimi i një buxheti për një projekt studimor

	
	Ushtrime në auditor

	
	Mbyllja e trajnimit



